



## Ayuntamiento de Sayalonga

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN. EXP. 441/2023 - Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

### Fecha y hora de celebración

18 de mayo de 2023 a las 08:30:00

#### Lugar de celebración

Ayuntamiento de Sayalonga, y por Videoconferencia con Vocal Marina Sánchez Pareja, con número R/2023/21 de fecha 18/05/2023, con inicio a las 8:30 h hasta las 09:30 h quedando constancia en la Plataforma de Gestiona Es Público.

#### Asistentes

**PRESIDENTE** 

D. Antonio García Abolafio, Técnico de Empleo y Desarrollo Local

**SECRETARIO** 

Dña. Margarita Sánchez Márquez, Auxiliar Administrativo

**VOCALES** 

D. Antonio García Abolafio, Técnico de Empleo

D. Francisco de Paula de la Torre García, Secretario-Interventor

Dña. Marina Sánchez Pareja, Auxiliar Administrativo

## Orden del día

- 1.- Apertura y calificación administrativa: 441/2023 Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga
- 2.- Apertura criterios evaluables automáticamente: 441/2023 Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga
- 3.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 441/2023 Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga
- 4.- Propuesta adjudicación: 441/2023 Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga
- 5.- Mejor valorado Requerimiento de documentación: 441/2023 Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

### Se Expone

1.- Apertura y calificación administrativa: 441/2023 - Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

Han concurrido las siguientes empresas:

NIF: 52557517x Rafael María Escribano Baeyens Fecha de presentación: 17 de mayo de 2023 a las 13:38:34

Ayuntamiento de Sayalonga Pág.1 de 3



# Ayuntamiento de Sayalonga

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente:

Admitir a los siguientes licitadores:

NIF: 52557517x Rafael María Escribano Baeyens

La documentación aportada por los licitadores es aportada a los miembros de la mesa para su correspondiente evaluación.

2.- Apertura criterios evaluables automáticamente: 441/2023 - Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

Una vez comprobada la oferta económica por la mesa de contratación, ésta ha valorado las proposiciones económica de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera:

NIF: 52557517x Rafael María Escribano Baeyens

La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente evaluación.

3.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 441/2023 - Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

Una vez comprobada la oferta económica por la mesa de contratación, ésta ha valorado las proposiciones económica de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera:

NIF: 52557517x Rafael María Escribano Baeyens:

- Precio Valor aportado por la mesa: 6572.16 Puntuación: 10 Motivo: Oferta mejor valorada
- Experiencia: Valor aportado por la mesa: Puntuación: 10 Motivo: Oferta mejor valorada
- 4.- Propuesta adjudicación: 441/2023 Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases:

Orden: 1NIF: 52557517x Rafael María Escribano Baeyens Propuesto para la adjudicación

Total criterios CJV: Total criterios CAF: 20 Total puntuación: 20 Cód. Validación: 6NLLDKW2TTZ3HPQPR5DMQ7RFN

Cód. Validación: https://sayalonga.sedelectronica.es/

Verificación: rttps://sayalonga.sedelectronica es/

Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 3



Ayuntamiento de Sayalonga Pág.2 de 3



# Ayuntamiento de Sayalonga

5.- Mejor valorado - Requerimiento de documentación: 441/2023 - Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

Se le requiere en el mismo acto al licitador mejor valorado **NIF: 52557517x Rafael María Escribano Baeyens** la documentación necesaria para la adjudicación del contrato.

Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente:

Dña. MARGARITA SÁNCHEZ MÁRQUEZ. SECRETARIA D. ANTONIO GARCÍA ABOLAFIO. PRESIDENTE

-Cód. Validación: 6NLLDKW2TTZ3HPQPR5DMQ7RFN Perfificación: https://sayalonga.sedelectronica.es/ Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 3 de 3



Ayuntamiento de Sayalonga Pág.3 de 3